
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PORADENSTVÍ V PRACOVNĚPRÁVNÍ OBLASTI 

(dále jen „Smlouva") 

mezi stranami 

(dále jen „Smluvní strany"): 

Klient: Advokát: 

Filosofický ústav Akademie věd České republiky AK W s.r.o. 

v.v.i. 

IČO: 67985955 

DIČ: (267985955 

Jilská 1 

110 00 Praha 1- Nové Město 

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

IČO : 07297149 

DIČ: (207297149 

Salmovská 1534/11 

120 00 Praha 2 - Nové Město 

 

! 
1.1 Předmětem této Smlouvy je úplatné poskytování poradenství v oblasti pracovního práva a 

personalistiky Advokátem a jím pověřenými osobami ve prospěch Klienta a jím určených osob, 

dle pokynů a požadavků Klienta a osob jím pověřených ve věcech a v rozsahu stanoveném níže. 

1.2 Advokát prohlašuje, že je společností ve smyslu § 15 odst. 1 zákona č . 85/1996 Sb., o advokacii, 

jejíž společník je advokátem zapsaným v seznamu advokátů vedeným českou advokátní 

komorou pod ev. č . ČAK 16351, a je tak oprávněn v souladu s příslušnými obecně závaznými 

i stavovskými předpisy poskytovat právní poradenství a plnit další povinnosti dle této Smlouvy. 

1.3 Advokát je oprávněn a povinen přijímat podklady, dílčí zadání a pokyny Klienta prostřednictvím 

pana PhDr. Ondřeje Ševečka, Ph.O., ředitele Klienta a osob výslovně označených Klientem. 

1.4 Klient prohlašuje, že je veřejná výzkumná instituce založená a existující podle práva české 

republiky a že je plně oprávněn poptávat, sjednávat a hradit poradenství v oblasti pracovního 

práva a personalistiky dle této Smlouvy, včetně poradenství v oblasti pracovního práva a 

personalistiky ve prospěch jím určených třetích osob. Advokát není povinen ani oprávněn tyto 

skutečnosti v jednotlivých případech ověřovat. 

2. POVINNOSTI ADVOKÁTA 
' 2.1 Advokát je povinen při poskytování poradenství v oblasti pracovního práva a personalistiky 

postupovat s odbornou péčí a v nejlepším obhajitelném zájmu Klienta. Klient je povinen 

k tomuto Advokátovi poskytovat veškerou potřebnou součinnost, zejména dodávat včas 

požadované podklady a v případě potřeby Advokáta v konkrétní věci zmocnit - porušením této 

povinnost nevzniká odpovědnost Klienta vůči Advokátovi, je jí však v odpovídající míře vyloučena 

odpovědnost Advokáta vůči Klientovi. 

2.2 Advokát poskytuje poradenství v oblasti pracovního práva a personalistiky podle čl. 1 této 

Smlouvy osobně, avšak je oprávněn se nechat zastoupit jiným advokátem nebo advokátním 



koncipientem. Advokát je povinen v takovém případě zajistit, aby takové činnosti vykonávaly 

osoby dostatečně odborně způsobilé. Advokát odpovídá za poskytování poradenství v oblasti 

pracovního práva a personalistiky prostřednictvím jiných osob, jako by je poskytoval sám. Klient 

se zavazuje, že případné nároky vyplývající z odpovědnosti Advokáta za poskytované 

poradenství v oblasti pracovního práva a personalistiky budou uplatňovány výhradně po 

Advokátovi a nikoli po osobách, prostřednictvím kterých bylo právní poradenství v oblasti 

pracovního práva a personalistiky poskytnuto, a to i v případě, že je takové osobě udělena přímá 

plná moc a v případech, kdy je právní poradenství v oblasti pracovního práva a personalistiky 

poskytováno ve prospěch třetích osob určených Klientem. 

2.3 V případě , že Advokát na základě této Smlouvy poskytne poradenství v oblasti pracovního práva 

a personalistiky ve prospěch třetí osoby určené Klientem, stává se tato třetí osoba jeho klientem 

ve smyslu předpisů upravujících výkon advokacie. Advokát je tedy povinen řídit se pokyny takové 

osoby a jednat v jejím zájmu, přičemž tyto pokyny a zájmy mají při poskytování poradenství 

v oblasti pracovního práva a personalistiky této osobě přednost před pokyny a zájmy Klienta. 

Klient bere tyto povinnosti Advokáta na vědomí a bere také na vědomí, že tyto nemají vliv na 

nárok Advokáta na odměnu podle této Smlouvy. 

2.4 Advokát je povinen po celou dobu poskytování poradenství v oblasti pracovního práva a 

personalistiky být pojištěn pro případ odpovědnosti za škodu, a to v rozsahu pojistného plnění 

alespoň 70 000 000 Kč. V souladu s aktuálními stavovskými předpisy bere Klient na vědomí, že 

Advokát není pojištěn na škodu způsobenou aplikací zahraničního práva, práva směnečného, pro 

případ škody vzniklé uplatněním smluvních pokut a pro další případy vyloučené z povinného 
I 

pojištění advokátů. Smluvní strany tímto omezují odpovědnost Advokáta za škodu na částku 

rovnou přiznanému a vyplacenému pojistnému plnění. 

3. ODMĚNAADVOKÁTA 

3.1 Smluvní strany se dohodly na odměně stanovené hodinovou sazbou, nedohodnou-li se Smluvní 

strany v konkrétním případě jinak. Hodinová sazba se vztahuje na všechny činnosti prováděné 

advokátní kanceláří a všechny advokáty a advokátní koncipienty včetně případných 

subdodavatelů a je účtována po započatých čtvrthodinách. 

3.2 Smluvní strany stanovily dohodou následující hodinovou sazbu: 2 500 Kč, přičemž celková výše 

odměny je stanovena dle dohody Smluvních stran maximálně do výše 50 000 Kč. 

3.3 Klient bere na vědomí, že Advokát je plátcem DPH a že Advokát má vedle odměny nárok také na 

úhradu DPH v zákonné výši. Klient souhlasí s uvedením fakturace za právní poradenství 

Advokáta v kontrolním hlášení k DPH a v rozsahu pro splnění této povinnosti nezbytném 

Advokáta zprošťuje mlčenlivosti. 

3.4 Odměna advokáta za poskytování poradenství v oblasti pracovního práva a personalistiky 

v kalendářním měsíci je splatná vždy do konce následujícíh9 kalendářního měsíce a je uhrazena 

včas, pokud je nejpozději v den splatnosti připsána na účet Advokáta . 

3.5 V případě, že je Klient v prodlení s úhradou jakékoli části odměny Advokáta, anebo neposkytuje 

Advokátovi ani na výzvu potřebnou součinnost, je Advokát oprávněn přerušit poskytování 

poradenství v oblasti pracovního práva a personalistiky. Advokát je v tomto období povinen 

šetřit zájmy Klienta, provádět nezbytné úkony v rámci přijatých zadání; Advokát není povinen 

přijímat nová zadání a úkoly. Povinnosti Advokáta stanovené stavovskými předpisy nejsou tímto 

ustanovením dotčeny. 



3.6 Advokát nese veškeré náklady spojené s provozem advokátní kanceláře a poskytováním 

poradenství v oblasti pracovního práva a personalistiky, není-li dále stanoveno jinak. Advokát je 

oprávněn žádat po Klientovi náhradu zejména následujících hotových nákladů, případně žádat 

samostatně sjednanou přiměřenou zálohu : 

3.6.1 Soudní, správní a jiné poplatky spojené s provedením úkonu; 

3.6.2 Náklady na služby externích dodavatelů schválené Klientem (například služby tlumočníků 

a soudních znalců); 

3.6.3 Mimořádné cestovní náklady, přičemž : 

3.6.3 .1 za mimořádný cestovní náklad se nepovažují náklady na dopravu na místo včas 

oznámeného jednání či jiného úkonu právního poradenství v pracovněprávní 

oblasti v rámci České republiky; 

3.6.3.2 za mimořádný cestovní náklad se vždy považují náklady na zahraniční cestu 

včetně stravování, ubytování a jiných nutně vynaložených souvisejících nákladů; 

3.6.3.3 za mimořádný cestovní náklad se vždy považuje ubytování v rámci české 

republiky, pokud není možné či účelné úkon právních služeb včetně cesty 

provést v rámci jediného dne. 

3.6.4 Další účelně vynaložené náklady spojené s poskytnutím poradenství v oblasti pracovního 

práva a personalistiky, které nemohl Advokát při uzavření této Smlouvy předvídat a na 

které Klienta včas upozornil. 

4 . . 1 TRVÁNÍ SMLOUVY A UKONČENÍ SMLOUVY 

4.1 Tato Smlouva ~e uzavírá na dobu neurčitou . 

4.2 Smlouvu je možno ukončit dohodou Smluvních stran nebo výpovědí. 
1
4.3 Advokát je oprávněn smlouvu o poskytování poradenství v oblasti pracovního práva a 

personalistiky vypovědět ze zákonných důvodů, tedy: 

4.3.1 dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a Klientem; 

4.3.2 neposkytuje-li Klient potřebnou součinnost; 

4.3.3 Klient přes poučen í Advokátem o tom, že jeho pokyny jsou v rozporu s právním nebo 

stavovským předpisem trvá na tom, aby Advokát přesto postupoval podle těchto pokynů; 

4.3.4 Klient neuhradí ani na výzvu zálohu na odměnu Advokáta . 

4.4 Klient je oprávněn smlouvu o poskytování poradenství v oblasti pracovního práva a 

personalistiky vypovědět kdykoliv, a to i bez udání důvodu. 

4.5 Advokát je bez zbytečného odkladu po ukončení Smlouvy povinen předat Klientovi všechny 

dokumenty a listiny, které patří Klientovi a Klient je povinen uhradit mu odměnu a úhradu 

nákladů za poskytnuté poradenství v oblasti pracovního práva a personalistiky. Požaduje-li Klient 

předání dokumentace ve věci před skončením případu nebo úkolu Advokáta, hradí rovněž 

poskytnutí poradenství v oblasti pracovního práva a persorJalistiky a náklady spojené s předáním 

věci. 

S. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky a nabývá platnosti a účinnosti podpisem 

poslední ze Smluvních stran . 

5.2 Tato Smlouva, spolu se svými přílohami , představuje úplnou dohodu Smluvních stran 

a nahrazuje jakékoli předchozí návrhy, prohlášení, dohody či ujednání učiněná mezi Smluvními 



stranami, ať již písemně, ústně či konkludentně, upravující předmět této Smlouvy. Přílohy této 

Smlouvy jsou její nedílnou součástí. 

5.3 Jakékoli změny této Smlouvy musejí být provedeny ve formě vzestupně číslovaného písemného 

dodatku podepsaného oběma Smluvními stranami. 

5.4 Pokud by se tato Smlouva či jakákoli její část z jakéhokoli důvodu stala či ukázala být neplatnou, 

neúčinnou či nevymahatelnou, zavazují se Smluvní strany taková ustanovení nahradit novými, 

která svým účelem, předmětem a obsahem co nejpřesněji naplní účel, předmět a obsah této 

Smlouvy. 

S.S Smluvní strany prohlašují, že informace obsažené v této Smlouvě a jejích případných následných 

dodatcích nepovažují za obchodní tajemství a udělují proto svolení k jejich zpřístupnění třetím 

osobám či zveřejnění v souladu s veřejnoprávními povinnostmi Klienta . 

5.6 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce. Každá ze Smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

Smluvní strany tímto potvrzují, že si podmínky obsažené v této Smlouvě přečetly a rozumějí jim a že 

se zavazují ze své pravé a vážné vůle dodržovat povinnosti z ní pro ně vyplývající, na důkaz čehož 

připojují své podpisy. 

Za Klienta, 

v Praze dne 16. 3. 2020, 
 

PhDr. Ondřej Ševeček, Ph.D., ředitel 




